ОКП 3430
ЯЩИКИ КОМПЛЕКТНЫЕ
НИЗКОВОЛЬТНЫЕ УПРАВЛЕНИЯ,
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ И УЧЕТА ЭНЕРГИИ
ТИПА РУСМ
ДЗРН.650320.108РЭ
Паспорт
Дата выпуска:  20__ г. №

9506 32-63А ~660 ТВ-6012 – 6 шт.
9507 До 25А ~660 ТВ-2506 – 9 шт.
2.9. Структура условного обозначения изделий:
РУСМ  ХХХХ  Х  ХХ Х Х Х  ХХ  Х Ящик типа РУСМ
РУСМ  ХХХХ  Х  ХХ Х Х Х  ХХ  Х Тип изделия согласно таблицы 4 и 5
РУСМ  ХХХХ  Х  ХХ Х Х Х  ХХ  Х «пусто» - без реле контроля фаз;
«М» - с реле контроля фаз
РУСМ  ХХХХ  Х  ХХ Х Х Х  ХХ  Х Условное обозначение исполнения по току единственного или первого фидера:
00 – 0А, 10 – 0,1А, 11 – 0,12А, 12 – 0,16А, 13 – 0,2А, 14 – 0,25А, 15 – 0,32А, 16 – 0,4А, 17 – 0,5А,
18 – 0,63А, 19 – 0,8А, 20 – 1А, 21 – 1,25А, 22 – 1,6А, 23 – 2А, 24 – 2,5А, 25 – 3,2А, 26 – 4А, 27 –
0,4А, 28 – 6,3А, 29 – 8А, 30 – 10А, 31 – 12,5А, 32 – 16А, 33 – 20А, 34 – 25А, 35 – 32А, 36 – 40А,
37- 50А, 38 – 63А, 39 – 80А, 40 – 100А, 41 – 125А, 42 – 160А, 43 – 200А, 44 – 250А, 45 – 320А,
46 – 400А, 47 – 500А, 48 – 630А, 49 – 800, 4А – 355А, А0 – 15А, А1 – 30А, А2 – 60А, А3 – 150А,
А4 – 300А, А5 – 600А, Б0 – 75А, Б1 – 120А
РУСМ  ХХХХ  Х  ХХ Х Х Х  ХХ  Х Условное обозначение исполнения по напряжению силовой цепи:
0 – 0В, 1 - =110В, 2 - =220В, 3 - =440В, 4 - ~220В/50Гц, 5 - ~230В/50Гц, 6 - ~240В/50Гц, 7 -
~380В/50Гц, 8 - ~400В/50Гц, 9 - ~415В/50Гц, А - ~660В/50Гц, Б - ~220В/60Гц, В - ~380В/60Гц, Г -
~440В/60Гц, Д - ~415В/60Гц
РУСМ  ХХХХ  Х  ХХ Х Х Х  ХХ  Х Условное обозначение исполнения по напряжению цепи управления:
0 – 0В, 1 - =110В, 2 - =220В, 3 - ~110В/50Гц, 4 - ~220В/50Гц, 5 - ~230В/50Гц, 6 - ~240В/50Гц, 7 -
~380В/50Гц, 8 - ~400В/50Гц, 9 - ~415В/50Гц, А - =6В, Б - =12В, В - =24В, Г - =36В, Д - =18В, Е -
=60В, И - =125В, Л – ~36В/50Гц, М – ~42В/50Гц, Н - ~127В/50Гц, П - ~110В/50Гц, Р -
~220В/60Гц, С - ~380В/60Гц, Т - ~440В/60Гц
РУСМ  ХХХХ  Х  ХХ Х Х Х  ХХ  Х Условный габарит ящика для РУСМ 5124, РУСМ 5125 и РУСМ 8000:
А – 100А, Б – 250А, В – 400А, Г – 630А
РУСМ  ХХХХ  Х  ХХ Х Х Х  ХХ  Х Условное обозначение по току второго фидера, заполняется при его наличии
РУСМ  ХХХХ  Х  ХХ Х Х Х  ХХ  Х Климатическое исполнение
Пример записи обозначения ящика двухфидерного с выключателем на каждый фидер, номинальный ток
первого фидера 6,3А, номинальный ток второго фидера 16А, напряжение силовой цепи ~380В, 50 Гц, напряжение
цепи управления ~220В, 50 Гц, климатическое исполнение и категория размещения У1:
«РУСМ 5114-2874-32 У1 ТУ 3430-015-10222612-2016»
2.10. Габаритные размеры изделия, масса и общий вид представлены на рисунке 1 и в таблице 6.
Рисунок 1
Таблица 6
Тип Исполнение по
току H, мм L, мм B, мм Масса нетто, кг
9502 - 420 400 155 9
8109 - 420 300 155 10
РУСМ 5101, 5102, 5110, 5111, 5112, 5113,
5130, 5131, 5141, 8103, 8104; 8105; 9000
До 100А 420 300 220 26
125А-160А 420 400 220 32
200А-400А 500 400 220 39
500А-630А 800 600 250 52
5103, 5114, 5115, 5119, 5124, 5125, 5134,
5135, 5401, 5402, 5410, 5411, 5412, 5413,
5419, 5430, 5431, 5441
До 100А 420 400 155 26
125А-200А 420 400 220 39
250А-630А 800 600 250 52
5403, 5414, 5415, 5424, 5425, 5434, 5435
До 100А 520 400 220 26
125А-200А 520 500 220 39
250А-630А 800 600 250 52
2.11 Габаритные размеры в упаковке представлены в таблице 7
Таблица 7
Тип Исполнение по